
_______________________________________________________________________ 
 
     
 
   Il Commissario Straordinario                                              Il Segretario Comunale 
        Dott. Vincenzo Greco                                                      Dott. Maurizio Colacic co 
_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme re lazione del messo comunale,  
 
certifica che copia del presente verbale è stata af fissa all’Albo Pretorio di questo  
 

Comune dal  20.03.2012 
 

Minturno, lì     20.03.2012                                                                    
                                                                                             Il Segret ario Comunale 
                                                                                           Dott. Mauri zio Colacicco 
_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      C  O  M  U  N  E   D  I   M  I  N  T  U  R  N  O 
                                  PROVINCIA  DI  LATINA  
__________________________________________________________________ 
 

Registro degli atti del Commissario Straordinario 
con i poteri del Consiglio Comunale  

__________________________________________________________________ 
    

       Delibera  n.   10     Oggetto:  Riconoscimento debito fuori bilancio. “SISTEMI INFORMATICI” 
 
 

       del   14.03.2012 
__________________________________________________________________ 
  
 
 L’anno duemiladodici addì     quattordici  del mese di      marzo     nella Casa Comunale  
 
 e nella sala delle adunanze, alle ore 12.15, il Commissario Straordinario Dott. Vincenzo  
 

GRECO, nominato con Decreto Prefettizio di Latina  n. 9988/Area 2/E.L. del 20.06.2011  
 
per la provvisoria gestione del Comune di Minturno, con l’assistenza del Segretario  
 
Generale Dott.  Maurizio Colacicco, delibera sull’oggetto sopraindicato; 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

        Con i poteri del Consiglio Comunale; 
 
 Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990; 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del  
 
D.Lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso parere: 

 
 - per quanto concerne la regolarità tecnica, il responsabile del servizio interessato:                
   
            dott. Maurizio Colacicco , favorevole; 
  
          - per quanto concerne la regolarità contabile, il responsabile del servizio interessato:                
   
           rag. Antonio RASILE , favorevole; 
 
 



 
 
Considerato che nel corrente esercizio finanziario è emerso il sotto elencato debito fuori  bilancio per la 
causale sotto indicata: 
 

1. € 1.706,10, IVA inclusa, fattura n. 317 del 29.12.2011 da imputarsi al cap..109.06.08.0010 “Debiti 
fuori Bilancio” dovuta alla ditta “SISTEMI INFORMATICI soc. coop.” di Gaeta, come da seguente 
relazione: 

la citata Ditta ha fornito un software per la gestione della dattiloscrittura, archiviazione e consultazione delle 
deliberazioni comunali di questo Ente. La suddetta Ditta è stata incaricata con atto Dirigenziale n. 10 del 
26.02.1999.  
Da tale data, con rinnovo periodico di incarico, la Ditta in questione ha provveduto all’assistenza software 
ed hardware del suddetto programma informatico e dei p.c. in uso presso la Segreteria Generale. 
Anche per l’anno 2011 la ditta “Sistemi Informatici soc. coop.” ha provveduto a tale assistenza, come può 
evincersi dalla allegata relazione, prot. 31605 del 29.12.2011. 
I suddetti interventi sono stati necessari per il normale svolgimento delle attività lavorative degli uffici della 
Segreteria Generale. 

 
Che il suddetto debito rientra nell’ipotesi di cui all’art. 194, comma 1,lett. E del D.Lgs. 267/2000 

Per cui le prestazioni sono state ordinate senza regolare copertura finanziaria; 

Ritenuto pertanto, dover provvedere al riconoscimento dei debiti sopra descritti ammontanti a complessivi  
€ 1.706,10, IVA inclusa; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Segreteria Generale 
 

D E L I B E R A 

 
 
DI RICONOSCRE   la legittimità del debito fuori bilancio, analiticamente descritto in narrativa, come di 
seguito: 
 

€ 1.706,10, IVA inclusa, fattura n. 317 del 29.12.2011 da imputarsi al cap..109.06.08.0010 “Debiti fuori 
Bilancio” del Bilancio 2012, in corso di predisposizione, dovuto alla ditta “SISTEMI INFORMATICI 
soc. coop.” di Gaeta – Partita IVA 01931330599. 
 
 

DI DEMANDARE  ai Responsabile dei Servizi interessati i provvedimenti consequenziali; 
 
 
DI TRASMETTERE  la presente alla Corte dei Conti. 
 

                                     

   

 


